CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia
Gabinete do Vereador Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO  N°_________/ 2024.

 O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem de forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Marcondes  Francisco –Prefeito em Exercício, solicitando reiterar o requerimento de

Nº 478/2023 , solicitando a  construção de uma creche no Bairro Benone Rezende –

Santa Inês, no Município de Paulo Afonso-BA.

Justificativa

A presente indicação justifica-se pelo fato de que a construção de uma creche se faz

necessário para atender as crianças durante sua infância. Ali tem sido um bairro que a

cada dia aumenta em número de moradores e é direito das crianças que ali residem,

frequentar as instituições de ensino mais próximas de suas casas. O bairro localiza-se

em uma região distante das demais instituições de ensino e essa construção estara

proporcionando uma acessibilidade melhor ao ensino e a educação para as crianças

deste bairro, além de dar suporte aos pais e mães de famílias que precisam trabalhar

fora de casa para sustentar seus filhos. Diante disso, requer que empreenda todos os

esforços para que essa solicitação possa se tornar uma realidade em Paulo Afonso

Bahia.

Sala das Sessões, em 08 de março de 2024.

Uelington da

Silva Keko do

Benone

- Vereador –